

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

項 目	平成22年3月期 (21.4.1~22.3.31)	平成21年3月期 (20.4.1~21.3.31)	増 減
営業活動によるキャッシュ・フロー			
非支配持分控除前純利益	47,908	54,735	
減価償却費及びその他の償却費	29,171	31,242	
有価証券売却損益	△ 1,821	116	
有価証券評価損	143	8,618	
固定資産処分損益	118	△ 151	
持分法による投資損益	△ 402	△ 222	
法人所得税(法人税等調整額)	△ 2,563	5,109	
受取債権の減少(△増加)	20,380	△ 128,586	
たな卸資産の減少(△増加)	38,802	△ 35,636	
債権売却譲渡人持分の減少	-	70,132	
その他の流動資産の減少(△増加)	1,205	△ 21,322	
支払手形・買掛金の減少	△ 22,780	△ 19,771	
未払法人所得税の増加(△減少)	18,005	△ 7,008	
その他の流動負債の増加(△減少)	△ 9,896	28,727	
未払退職年金費用の増加(△減少)	467	△ 10,054	
その他の	335	1,494	
営業活動による純キャッシュ・フロー	119,072	△ 22,577	141,649
投資活動によるキャッシュ・フロー			
固定資産の購入	△ 26,621	△ 32,959	
投資有価証券の購入及び貸付金の増減	△ 389	△ 5,908	
有形固定資産の売却収入	1,182	2,961	
投資有価証券の売却及び償還による収入	9,101	261	
金融債権の増加	△ 172,218	△ 193,495	
金融債権の回収	150,368	154,935	
その他の	△ 4,822	184	
投資活動による純キャッシュ・フロー	△ 43,399	△ 74,021	30,622
財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期債務による資金調達	121,966	129,967	
長期債務の返済	△ 90,067	△ 74,386	
短期借入金の純増減(△減少)	△ 43,729	54,619	
現金配当金の支払	△ 17,814	△ 19,193	
自己株式の購入	△ 191	△ 5,338	
非支配持分の購入	△ 6,407	-	
その他の	1,570	△ 809	
財務活動による純キャッシュ・フロー	△ 34,672	84,860	△ 119,532
為替変動による現金及び現金同等物への影響	922	△ 7,541	8,463
現金及び現金同等物の純増減(△減少)	41,923	△ 19,279	
現金及び現金同等物期首残高	69,505	88,784	
現金及び現金同等物期末残高	111,428	69,505	41,923

補足情報

(単位 百万円)

現金支払額			
支払利息	9,614	12,768	△ 3,154
法人所得税	15,336	38,472	△ 23,136